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جامعه

آغاز عملیات اجرایی 
 دوربرگردان روگذر بولوار 

آیت ا... رفسنجانی
همزمان با میلاد امــام محمد باقــر )ع( عملیات اجرایی 
پروژه دوربرگردان روگذرشرقی بولوار آیت ا... هاشمی 
رفســنجانی بــا روشــن شــدن تابلوی روز شــمار پــروژه، 
روزگذشــته توسط شــهردار مشهد آغاز شــد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا کلایی 
شهردار مشهد در این مراسم، با اشاره به این که سال 98، 
ســال پرکاری برای پروژه هــای عمرانی و بهبود شــرایط 
حمل و نقل خواهد بود، گفت: بر این اســاس سال آینده 
به طور میانگیــن هر ماه یک پروژه قابــل توجه عمرانی را 
کلید خواهیم زد. وی با بیان این که همه این فعالیت های 
عمرانی برای رفاه شــهروندان و زیســت پذیر شدن شهر 
است، افزود: همان گونه که پروژه میدان راه آهن را بدون 
تایید معلولان افتتاح نکردیم، در سال 98 نیز پروژه ای را 
آغاز نمی کنیم مگر این که از نظر محیط زیستی مناسب 

باشد.

تابلوهای روزشمار به پروژه های 	 
شهری  بازگشت

شهردار مشــهد تصریح کرد: از این پس تمام پروژه های 
شــهری مشــهد بــرای اطــلاع شــهروندان از رونــد کار، 
دارای تابلوی روزشمار خواهد بود که برای دوربرگردان 
روگذرشرقی بولوار آیت ا... هاشمی رفسنجانی به عنوان 
اولین پروژه تابلوی روزشمار 270 روزه نصب شده است.
همچنیــن معــاون حمــل و نقــل و ترافیــک و سرپرســت 
معاونت فنی و عمران شــهرداری مشــهد در این مراســم 
از هزینه 15میلیارد تومانی اجرای دوربرگردان روگذر 
شــرقی آیت ا... هاشمی رفســنجانی خبر داد و گفت: به 
دلیل تقاضای سفر از بولوار توس که 23 درصد سفرها از 
بولوار آیت ا... هاشمی رفسنجانی را در بر می گیرد نیاز 
بود جانمایی قبلی تقاطع جابه جا شود، بر همین اساس 
با جمع بنــدی انجام شــده و تقاضا هــا در بولــوار دانش، 

دوربرگردان را به عقب آوردیم.
دوربرگــردان  کــرد:  تصریــح  کاظمــی  ا...  خلیــل 
روگذرشــرقی آیــت ا... هاشمی رفســنجانی بــا هــدف 
دسترسی ضلع جنوبی بزرگراه آزادی و خروجی بزرگراه 
آیت ا... هاشــمی رفســنجانی به ضلع شــمالی بزرگراه 

آزادی و اتصال به بولوار توس احداث می شود.
محمدهــادی مهــدی نیــا رئیــس کمیســیون عمــران و 
شهرسازی شورای شهر مشــهد نیز در این مراسم گفت: 
بودجه پروژه هــای عمرانی با 9۶ درصد افزایش، ســال 

آینده به 4۶0 میلیارد تومان افزایش پیدا خواهد کرد.
مهــدی نیــا همچنیــن در مرکــز 137 نیز گفــت: کلنگ 
تقاطع غیرهمســطح نمایشــگاه بــا بودجــه 90 میلیارد 
تومانی در اردیبهشــت ســال آینــده به زمیــن می خورد، 
قرار بود این پروژه امسال آغاز شود اما به دلیل مشکلات 
مالــی و اعتباری بــه تعویق افتــاد، هم اکنــون در بودجه 
ســال آینــده، 44 میلیــارد تومان بــرای احــداث تقاطع 
غیرهمسطح نمایشــگاه در نظر گرفته شــده است و 44 
میلیــارد تومان دیگــر نیز در ســال 99 بــه آن اختصاص 

خواهد یافت.
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ایثار و شهادت

با حضور جانشین فرمانده نیروی قدس 
سپاه برگزار شد

یادواره شهدای لشکر فاطمیون
مراسم چهارمین سالگرد سرداران شهید ابوحامد و ابوفاتح 
و همچنین یادواره شهدای لشکر فاطمیون، پنج شنبه شب 
با حضور جانشــین فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران 
در مشهد برگزار شــد. به گزارش فارس، سردار »اسماعیل 
قاآنی« در این مراسم با بیان این که لازمه در صراط مستقیم 
ماندن مقاومت است، افزود: شهدای فاطمیون دو بار مقاومت 
کردند و شهید شدند؛ یک بار در مهاجرت از کشور خود و دوم، 
مهاجرت از جایی که در آن زندگی می کردند. وی در ادامه با 
بیان این که علت پیروزی و ایستادگی ما در تمام این دوره 40 
ساله و عامل اصلی حفظ نظام مردم و شهدا بوده اند، گفت: به 
کوری چشــم دشــمن که برای مــا تهدید درســت می کند و 
مقاومت ما آن را به فرصت تبدیل می کند، فرزندان اسلام این 
کار را انجام دادند و با گرد هم جمع شدن جوانان مسلمان این 
بسیج جهانی را تشکیل دادند. وی تاکید کرد: اگر دشمن و 
صهیونیسم فهم داشــته باشــد، متوجه این می شود که این 
همه جنگ اگر دســتاوردی برای جبهه این طرف نداشــته، 
یک بسیج جدید جهانی را ایجاد کرده که ریشه صهیونیسم را 
می خشکاند. سردار قاآنی افزود: رزمندگان این پیام امام )ره( 
را با رهبری امام خامنه ای محقق کردند و امروز اگر برگردیم 
به پیام امام، این رزمندگان می توانند سر خود را بالا بگیرند 
و به امام عرض کنند که ضمن دفاع از حرم، خواســته بسیج 
جهانی شــما را ایجاد کردیم. وی اظهار کرد: این موارد تنها 

یکی از افتخارات لشکر فاطمیون است.
مسئول فرهنگی لشکر فاطمیون  نیز در این یادواره گفت: 
شــهدا و رزمندگان فاطمیون فریادگر توحید هســتند، این 
افراد دلبســته حضرت محمد )ص( و فدایی علــی ولی ا... 
هستند و سینه های ستبر فاطمیون همیشه مثل سپر در برابر 
تیر دشمن ایستاد تا نام خود را با افتخار ثبت کنند. به گزارش 
فارس، حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد با گرامی داشت 
یاد وخاطره این شــهیدان به ویژه ســرداران شهید ابوحامد 
و ابوفاتح، افزود:  اگر در گذشــته، این عزیزان افغانســتانی 
به اسم مهاجر شــناخته می شــدند اما امروز با نقش آفرینی 
فاطمیون نام این عزیزان با شجاعت و آزادگی برای شیعیان 
عالم رقم خورده است. وی ادامه داد: نام تاریخ افغانستان در 
جای جای اسلام ایستاده اســت و آن روزی که امام خمینی 
پرچم اسلام را به دست گرفتند؛ شیعیان افغانستان هم به پا 
خاستند. پیکر تازه تفحص شده شهید مدافع حرم، »علی جان 
علیزاده« که بعد از گذشت چند سال به کشور بازگشته بود 
نیز این یادواره را عطرآگین کرد و خانواده های شــهدا با آن 

شهید وداع کردند.

جشنواره »هنر رضوان « در سه بخش »نقشی برای زندگی« )طراحی آرایه 
ها برای تزیین محصولات کاربردی شامل جانماز و سجاده ، نگین زیور 
آلات و... (، »زینــت تحصیل« )طراحی آرایه برای تزیین نوشــت افزار(  و 
»در جست وجوی هویت« )طراحی آرایه برای بسته بندی محصولات نان 
قدس رضوی( برگزار می شود.  به گزارش روابط عمومی موسسه آفرینش 
های هنری آستان قدس، علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 

بیشتر و فراخوان جشنواره به وبگاه rezvanfestival.ir مراجعه کنند.  

جشنواره

فراخوان »هنر رضوان«

نمایشــگاه نقاشــی با نام »قرمزهای رقصان« عصر دیروز در نگارخانه 
فــرزاد مشــهد گشــایش یافــت. در این نمایشــگاه آثار نقاشــی آســیه 
بروجردی به نمایش گذاشته شده است. مدت زمان برپایی نمایشگاه 
»قرمزهای رقصان« تا 23 اسفند تعیین شده و علاقه مندان می توانند 
هر روز در ساعات 17 تا20 تماشاگر نقاشی های آن باشند. بازدید از 
این نمایشگاه نقاشــی برای عموم آزاد و رایگان است. نگارخانه فرزاد 

در بولوار سجاد، سجاد 2، گلریز 10 واقع شده است.

تماشاخانه شمایل مشهد در آخرین روزهای امسال، با نمایش »روزهایی 
که دوبــاره زیســتم« میزبان علاقــه مندان به تئاتر اســت. نویســندگی و 
کارگردانی این اثر را علی ایزدپناه بر عهده دارد و آتنا شهیدی، حنانه ذکایی 
و مهسا محمودیان در آن ایفای نقش می کنند. شمایل مشهد در خیابان 
سناباد، حدفاصل سناباد 45 و 47 واقع شده و ساعت اجرای این نمایش، 
هر شب ساعت 18 اعلام شده است. این نمایش داستان زندگی سه زن 
است که سعی می کنند چیزی به زمان از دست رفته زندگی اضافه کنند.

تئاتر

روزهایی که دوباره زیستم
نگارخانه

قرمزهای رقصان

گوناگون

خبر  

فرهنگی

عصر امروز در مشهد برگزار می شود

بزرگداشت »محمدعلی بهمنی«
نشست ابدی »عصر شعر 

و ترانه« عصر امروز با 
بزرگداشــت اســتاد 
محمدعلــی بهمنی 
شــاعر نــام آشــنای 

کشــورمان در مشهد 
برگــزار مــی شــود. 

علــی  محمد
بهمنی در 27 
یــن  د ر و فر
سال 1321 

در شهر دزفول به دنیا آمد. 
وی دوران کودکــی و نوجوانــی را در تهــران، کــرج و 
بندرعبــاس گذرانــد و پــس از تحصیــلات مقدماتــی از 
زمان کودکــی در چاپخانه های تهران بــه کار پرداخت. 
او در چاپخانه با زنده یاد »فریدون مشیری« که آن روزها 
مســئول صفحه ادبــی هفت تار چنــگ مجله روشــنفکر 
بود، آشنا شد و نخستین شعرش در سال 1330، یعنی 
زمانی که او تنها 9 ســال داشــت، در مجله روشــنفکر به 

چاپ رسید. 
شــعرهای وی از همان زمان تاکنون به طــور پراکنده در 
بسیاری از نشریات کشور و مجموعه شعرهای مختلف و 
جنگ ها، انتشار یافته است و بسیاری بر این عقیده اند که 
غزل های او وام دار سبک و سیاق نیماست. »بهمنی« را 
می توان از زمره ترانه ســرایان موفق این روزگار دانست. 
او در سال 1378 موفق به دریافت تندیس خورشید مهر 
به عنوان برترین غزل سرای ایران نیز شد.نشست عصر 
امروز علاوه بر بزرگداشــت اســتاد بهمنــی، با رونمایی 
از کتــاب »روزگار من و شــعر« اثــر احمدامیــر خلیلی نیز 
همراه خواهد بود. فرهنگ سرای فناور و رسانه مشهد، 
از ساعت 18 امروز میزبان این نشست خواهد بود و چهره 
هایی همچون کیوان ساکت، عبدالجبار کاکایی، سعید 
بیابانکــی و غلامرضــا طریقــی مهمــان آن خواهند بود. 
فرهنگ سرای فناور و رســانه در پارک لاله )بولوار هفت 

تیر، میدان هشت شهریور( واقع شده است.

افتتاح نخستین پارک موزه علوم زمین کشور در مشهد 
نخســتین پارک موزه علوم زمین کشور در مشــهد افتتاح شد. به 
گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، این پارک موزه بــه همت اداره 
کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق کشور 
احداث شده اســت. اســتاندار راه اندازی پارک موزه علوم زمین 
مشهد را یک کار فرهنگی فاخر یاد کرد و افزود: میراث فرهنگی 
کشور در حوزه باستانی و زمین شناســی باید در قالب موزه های 
تخصصی در معرض دیــد عموم قرار گیرد اما بــه علت محدودیت 
منابــع و امکانات دســتگاه هــای دولتی امکان توســعه مــوزه ها 
وجود ندارد. »علیرضا رزم حســینی« افزود: شــرکت های بزرگ 
اقتصادی، بهره بــرداران معــادن و صنعتگران مــی توانند در راه 
اندازی موزه های تخصصی و نگه داشــت میــراث فرهنگی ایران 

اسلامی به دستگاه های اجرایی کمک شایانی کنند که امیدواریم 
این موضــوع مورد توجــه قــرار گیــرد. وی گفت: بدون شــک راه 
اندازی موزه های تخصصی در حوزه زمین شناسی و آثار باستانی 
می تواند به جذب بیش از پیش گردشــگر کمک کند و ایران را در 
عرصه بین الملل به جایــگاه واقعی خود برســاند. در خزانه موزه 
تاریخ طبیعی پارک موزه علوم زمین مشــهد بیــش از  200 هزار 
نمونه گردآوری شده که از این تعداد 2500 نمونه در معرض دید 
بازدیدکنندگان قرار گرفته است. این پروژه در زمینی به مساحت 
10 هزار مترمربع  و زیربنای  هزار و 750 متر مربع اجرایی شده 
و در این فضا ســه پارک تخصصــی فیزیک زمین ، زمین شناســی 
و اکتشــافات ، معدن کاری ، معدن کاوی و محیط زیســت ساخته 

شده اســت و مجموعه های زیبایی از ســنگ ها، فسیل ها و کانی 
ها را به نمایش می گذارد. ساخت این پارک موزه از سال 1387 
آغاز شــد اما به دلیل کمبــود اعتبار اجــرای آن در ســال 1394 
متوقف گردید، امــا با حمایــت دولت و مســاعدت وزارت صمت، 
ســاخت این موزه از ســر گرفته شــد. به جز تجهیــزات داخل این 
پارک موزه، 100 میلیارد ریال برای فضا سازی آن هزینه شد که 
50 درصد از این مبلغ از محل اعتبارات استانی و بقیه از اعتبارات 
ملی اســت. همچنین در این موزه یک تونل اکتشافی و آموزشی 
مراحل مختلف معدن کاری به نمایش گذاشــته شد. شایان ذکر 
اســت این پارک موزه در بولوار فکوری، حدفاصــل فکوری 55 و 

57 واقع شده است.

گزارش جلسه  

ملیحه رفیع طلب

سومین اجلاسیه کمیسیون های تخصصی شورای 
عالی حــوزه علمیه خراســان، پنج شــنبه گذشــته 
در تــالار قــدس حــرم مطهــر رضــوی برگزار شــد و 
سخنرانان، با اســتناد به بیانیه راهبردی »گام دوم 
انقلاب«، رســالت حوزه های علمیه در این زمینه را 

مورد تحلیل و بررسی قرار دادند.
 به گزارش خراســان رضوی، 
در ایــن اجلاســیه آیــت ا... 
»سیداحمد علم الهدی« عضو 
شــورای عالــی حــوزه علمیه 
خراســان بــه بیانیــه گام دوم 
انقلاب اشــاره و تصریح کرد: 
بر اســاس این بیانیه مهم، انقلاب به معنای واقعی 
یعنی دگرگون سازی اجتماعی در همه ابعاد صورت 
گرفته است، منتها این دگرگونی ها نیاز به تکمیل 
دارد کــه گام دوم بایــد در خط تکمیــل آن تحولات 
صورت گیرد. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
به روند تکاملی حوزه علمیه در کشور نیز اشاره کرد 
و گفــت: نهاد مقــدس حــوزه علمیه طی 40 ســال 
سپری شده از انقلاب، از تحول و دگرگونی خاصی 
برخوردار بود و امروز وقتی جریان حوزه های علمیه 
را بررسی می کنیم، این تحول را مشاهده می کنیم. 
امام جمعه مشهد تصریح کرد:  به اعتراف طلبه های 
پیرمردی امثال بنــده که حوزه علمیه قبــل و بعد از 
انقــلاب را درک کرده و در این بســتر 40 ســاله در 
موقعیت های انقلاب یا حوزوی فعالیت داشته اند، 
حوزه علمیه امروز قابل مقایسه با حوزه قبل از انقلاب 
نیست. وی ادامه داد: در حوزه قبل از انقلاب جریان 
محتوایی حــوزه متوقف بــر اقلیت نخبه بــود و بدنه 
حوزه در تشکیلات منســجم که بتواند مسیر حوزه 
را به ســمت کمال رهنمود کند، وجود نداشت، اما 
حالا خوشبختانه صرف نظر از جریان نخبگی حوزه 
که از اندیشمندان و مبتکران اســت، در بدنه حوزه 
جریان حرکتی به صورت کمال آموزشی و پژوهشی 
احساس می کنیم و این عرصه رو به کمال و در حال 
پیشرفت است. به گزارش رسا، آیت ا... علم الهدی 
بر ضــرورت مطالعه و تبیین بیانیــه گام دوم انقلاب 
تأکید کرد و گفت: با مطالعه این بیانیه رسالت حوزه 
علمیه به خوبی استنباط می شــود، روحانیت باید 

این جامعه را بسازد و باید طوری برنامه ریزی شود تا 
حوزه علمیه ماموران تحقق این ماموریت را به جامعه 
تحویل دهند. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب رسالت ما را در 
چهل سال دوم ابلاغ کرده اند و اگر در بعد سیاست 
گــذاری و برنامه ریــزی کوتاهی شــود، ایــن قصور 
غیر قابل جبران و نا بخشودنی اســت. آیت ا... علم 
الهدی همچنین به انتصاب اعضای شــورای عالی 
حوزه علمیه خراسان توســط رهبر انقلاب در سال 
94 به عنوان یک مدیریت جدید نیز اشــاره و اظهار 
کرد: زمانی که از برکات فقیه عالم و مجاهد انقلاب، 
مرحوم آیــت ا... طبســی محــروم شــدیم، حکمت 
ارزشمند مقام معظم رهبری اثر پر برکت خودش را 
گذاشت و جریان مدیریت حوزه متحول شد و شاید 
اگر ما مدت ها می خواستیم بنشینیم و برای حوزه 
علمیه خراسان بعد از مرحوم طبرسی به عنوان یک 
جریان مدیریت برنامه ریزی کنیم، به این جامعیت، 
ارزشمندی و برکت  نمی توانستیم جریان مدیریت 
آن را شکل بدهیم. وی تصریح کرد: انتخاب اعضای 
شورای عالی حوزه بر حســب روابط شخصی اعضا 
با نهاد     رهبری نبود و مبتنی بر شایســته سالاری و 
عظمت پنداری حکیمانه ایشان بود و وقتی اندیشه 
بارز، فکر توانمند، تجربه بالا و ابتــکارات و فکر این 
افراد را می نگریم، شــورای عالی حــوزه را از غنای 
فکری بالایی برخــوردار می بینیم کــه از این بالاتر 
امکان تصور ندارد. وی تاکید کرد: طی ســه ســال 
سپری شــده از فعالیت شــورای جدید حوزه علمیه 

خراسان، در یک ارزیابی دقیق با یک فراورده قابل 
توجه تحول در عرصه آموزشی و پژوهشی این حوزه 

علمیه روبه رو هستیم که ارزشمند است.

270 گرایش و رشته جدید برای 	 
حوزه های علمیه

آیت ا... »علیرضا اعرافی« مدیر 
حوزه هــای علمیه کشــور نیز 
با بیــان ایــن که دیــدگاه های 
متفاوتی درباره گذشته حوزه 
علمیه ارائه شده است، گفت: 
توجه به موضوع »حوزه و آینده« 
نیازمند این است که داشته ها را بشناسیم، با دقت 
کامل به کاســتی و چالش هایی که امروز در تحول 
حوزه وجود دارد آشنا شویم و با نگاه به آن ها طراحی 
هایی مان را پیش ببریم. آیت ا... »علیرضا اعرافی« 
با اشاره به این که افزایش دست کم 270 گرایش و 
رشته جدید به رشته های حوزه های علمیه در دستور 
کار است، تاکید کرد: ما فاقد دستگاه علم سنجی در 
علوم اسلامی و حوزوی هستیم و این یک خلأ است 
که اقدامات اولیه را برای رفع آن آغاز کرده ایم، با این 
حال هم اکنون باید ارزیابی میانه را داشته باشیم که 
طبعا راه را برای آینــده حوزه باز مــی کند. وی مهم 
ترین تحــولات و دســتاوردهای حــوزه را حول 10 
محور ارزیابی کرد و افزود: توسعه های زیر ساختی، 
آموزش، پژوهش، فناوری ها، آموزش های مرتبط با 
بانوان، بین الملل، آموزش های کاربردی رسانه ای، 
ساختار مدیریتی، خدمات و تجلی حوزه درون خود، 

محورهایی است که مورد توجه قرار دارد.

اگر به تولید علوم انسانی اسلامی 	 
نپردازیم میدان را باخته ایم

آیت ا... »علی اکبر رشاد« رئیس شورای حوزه علمیه 
اســتان تهران دیگر سخنران 
این اجلاسیه بود که با ارزیابی 
جایگاه حوزه های علمیه اظهار 
کرد: این که حوزه پیشــاپیش 
به مسائل بنگرد و خود را آماده 
مواجهــه با مســائلی کنــد که 
پیش خواهد آمــد، اقدامی مبارک و میمون اســت. 
وی افــزود: در حــوزه ای کــه گاه، در کنــج و گوشــه 
آن کســانی بودند که تمایلــی به آینده اندیشــیدن 
نداشتند و می گفتند به گذشته تعلق داریم اما امروز 
به آینده می اندیشند، واین اتفاق بسیار نیک است. 
آیت ا... رشاد، اشــاره ای هم به تفاوت های حوزه و 
دانشگاه کرد و افزود: دانشگاه به تقلید می اندیشد 
و رویکرد دانشگاه به طور عام تقلید است اما اساس 
حوزه مبتنی بر اجتهاد اســت، بنا است سخن نو به 
میدان بیاورد. وی بــا تاکید بر این کــه امروز رقابت 
بین فقه و علوم انســانی وجود دارد، ادامه داد: فقه 
امروز، رقیبی به نام علوم انسانی دارد که در بیشتر 
کشــورهای جهان امور را در دســت گرفته اســت و 

دخالت می کند. 
وی ادامه داد: امروز اقتصاد دنیا در دســت اقتصاد 
ســکولار اســت و تا زمانی که به تولید علوم انسانی 
اســلامی نپردازیــم، فقه را بــا آن ها آمیختــه نکنیم 
و بســط ندهیــم، میــدان را باختــه ایــم. در ابتدای 
این اجلاسیه نیز دبیر شورای 
عالی حــوزه علمیه خراســان 
گزارشــی از فعالیــت هــای 
انجام شده در کمیسیون های 
تخصصــی ارائه کــرد و گفت: 
شــورای عالی حوزه، شــورای 
جامع و کارآمدی اســت و اولین کاری که انجام داد 
تهیه یک اساســنامه بــود که طبق آن شــرح وظایف 
تعیین شد و در اولین روزها به تشکیل ۶ کمیسیون 
و 14 کارگروه اقدام کردیم. حجت الاسلام »محمد 
باقر فرزانه« افزود: حدود 130 نفر در این کمیسیون 
ها و کارگروه ها مشــغول بــه فعالیت انــد و تاکنون 
موفق شدند نظام آموزشی، پژوهشی، تبلیغ، اخلاق 

و فرهنگ را تعیین کنند.

در اجلاسیه کمیسیون های تخصصی حوزه علمیه خراسان بررسی شد 

رسالت حوزه در گام دوم انقلاب

دوازدهمین جشنواره تئاتر کودک و نوجوان رضوی، 
پنج شــنبه گذشــته بــا تقدیــر از برگزیــدگان بــه کار 
خود پایــان داد. به گزارش تســنیم، در اختتامیه این 
جشــنواره، نمایش های »پــدران« از تهــران و »هویج 
فزاینده« از اصفهان به عنــوان نمایش های برگزیده 
ایــن دوره انتخاب شــدند. در بخــش بازیگــری زن، 
هانیه عیدی پور با نمایــش  »هویج فزاینده« رتبه اول 
را کسب کرد. فاطمه شــیرزاد و فاطمه باروت چی با 
نمایش های »غول بابا« و »پدران« رتبه دوم مشــترک 
این بخش را کسب کردند. همچنین یاسمن غلامی 
و آســاره حداوند با نمایش های »شاپرک در خیابان« 

و »پینوکیو« به طور مشــترک به عنوان رتبه سوم این 
بخش معرفی شــدند. بازیگران برگزیــده زن معرفی 
شــدند.  در بخش بازیگــری مرد نیــز »ناصرآویژه« با 
نمایــش »شــاپرک در خیابان« حائــز رتبه اول شــد. 
رضا رمضان پــور بــرای نمایــش »پینوکیو« نیــز رتبه 
دوم را کســب کــرد و رضــا ثانــی زاده بــرای نمایش  
»پینوکیــو« نیز به عنــوان برگزیده ســوم تقدیر شــد. 
در  بخش  طراحی پوســتر این جشــنواره، لوح تقدیر 
و جایزه نقــدی به حامد فرهی  برای نمایش »شــادن 
در ســرزمین جورابی« اهدا شد، همچنین  در بخش 
طراحــی گریــم لوح تقدیــر و جایــزه نقدی به ســمیه 

ارقبایــی بــا نمایش »شــادن در ســرزمین جورابی« 
رسید. در بخش طراحی لباس نیز ســعیده دهقانی 
و شــکوفه کریما با نمایش »پینوکیو« برگزیده شــدند 
و  در بخش موســیقی از آرمان ســخا و امین ســعدی 
پور بــرای نمایــش »پینوکیــو« تقدیر شــد. همچنین 
در بخــش طراحی صحنه، مهــدی فدایی بــا نمایش 
»هویج فزاینده« رتبه اول و فرشته ابراهیمی با نمایش 
»آرزوی بنفشه« رتبه دوم را کســب کردند. در بخش  
ساخت عروسک نیز  رتبه دوم به  مجید شفیعی برای 
نمایش »رویای کفش« و رتبه اول به  فرشته ابراهیمی 

برای نمایش »غول بابا« تعلق گرفت.

مدیــر کل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی اســتان، در 
اختتامیه این جشنواره که در سالن اصلی تئاتر شهر 
مشهد برگزار شد، گفت: باتوجه به فضای کنونی که 
نیازمند توجه بیشتر به کودکان و نوجوانان است یک 
جشــنواره با مفاهیم مرتبط با زیــارت و امام رضا)ع( 
و سبک زندگی ایران اسلامی با یک نگاه زیباشناسانه 
برای کودکان و نوجوانان  به نمایش گذاشــته شــد. 
»جعفــر مروارید« افــزود: ما مدیون معــارف رضوی و 
مدیون میــراث و ســنن پیشــینیان هســتیم و در این 
عرصه تئاتر کودک و نوجوان و تئاتر عروسکی رضوی  
بــا زبــان هنرمندانه ایــن میــراث را برای کــودکان و 

نوجوانان ما نشــان می دهــد. »محمدرضا محمدی« 
معاون هنری و سینمایی اداره کل ارشاد نیز گزارشی 
از برگــزاری این دوره جشــنواره ارائــه  و اظهار کرد: 
در طول ســه روز  برگزاری جشــنواره 59 اجرا در 9 
ســالن داشــتیم که این تعداد اجرا در حوزه کودک و 
نوجوان در نــوع خود بی نظیــر بود و توانســت  باعث 
شادی کودکان و نوجوانان شود. وی به حضور پرشور 
دانش آموزان مدارس برای تماشــای این نمایش ها 
اشــاره کرد و افزود: این حضــور ما را بر آن داشــت تا 
بیشــتر به تئاتر عروســکی بپردازیم، چرا که با وجود 

داشتن مخاطبان بسیار، مورد ظلم واقع شده است.

دوازدهمین جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان رضوی با تقدیر از 

برگزیدگان در مشهد پایان یافت

»هویج فزاینده« و 
»پدران«، برترین های 

جشنواره دوازدهم
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